
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一泊旅行 
 今年の一泊旅行は、大涌谷・長岡温泉旅行となっており

ます。大涌谷と言えば、あの懐かしい硫黄の香りを思い出

します。中里の家でも過去何度か訪れていますが、今回は

約１５年ぶりの訪問となるそうです。寿命が７年延びると

いわれる黒卵も是非食してみて下さい。 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
残暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

８月９日に行われました夏祭りにおいては、たくさんの方のご参加とご協力をいただきありがとう

ございました。お蔭様で、今年も皆様が楽しめる夏祭りを催すことができたと思います。 

さて、中里だより第５８号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

平成 29 年 8 月 11 日 

日 

今後の予定 
◎ ８月の予定 

 １３日～１５日・夏季帰省 

 ２３日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ９月の予定 

 １３日・・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 ２１日～２２日・一泊旅行 

         （１班） 

 ２７日・・・・・嘱託医診察 

 

◎１０月の予定 

 １２日～１３日・一泊旅行 

         （２班） 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方は

施設までお問い合わせ下さい。 

防災訓練 

 中里の家では、万が一に備え、防災訓練を

行っています。今回は、中里の家の厨房を出

火元と想定し、避難訓練をしました。若い職

員やパートの職員は、少し戸惑う部分もあり

ましたが、皆が安全かつ迅速に逃げられるよ

う、今後も訓練を重ねてまいります。 

 

退職のお知らせ 

馬場雅夫、熊澤惠美子が 

６月に退職いたしました。 

 
新職員紹介 

新しく４名の職員が採用されまし

た。よろしくお願いします 

 

 

 

 

 

 

 

 

  星加 伸子   太田 敏彦 

 

 

 

 

 

 

 

 

  黒川めぐみ   小林 幸子 

ふれあいショップ 

出張販売 

 地元、布良崎神社の祭礼

に、ふれあいショップが出張

販売に行きました。炎天下の

中、店員として派遣された利

用者さん、本当にお疲れ様で

した。やはり、かき氷が大人

気だったようです。 

夏イベント 

ケアホームメンバーで 

流しそうめんを行いまし 

た。暑い夏には最適です。 


